
Dressyrprogram 
 

På Tranås ridklubbs klubb -och träningstävlingar kan man ofta välja mellan att rida 5 olika 
program med stigande svårighet. 
Ritten bedöms av en domare, precis som på tävlingar på högra nivå, och efteråt får man ett 
protokoll där man kan se hur mycket poäng man fick, vad som var bra och vad som kan bli 
ännu bättre. 
 
Varje bedömningsgrupp i programmet kan ge max 10 poäng. Rittens ”allmänna intryck” bedöms 
också i en rad separata kategorier, där varje kategori kan ge 10 poäng. Ibland skall poängen 
multipliceras med 2 eller 3, i så fall står det t.ex. koeff 2 bredvid kategorin. 
 
Om programmet bedöms som Clear round betyder det att man inte tävlar mot någon annan. 
Klarar en viss procentdel av poängen är man godkänd och får en vit rosett.  
Om ritten bedöms som en tävling bestäms antal placerade av hur många som deltar i klassen. 
1 deltagare – ingen placering. 2 deltagare – 1 placerad, 5 deltagare – två placerade, 9 deltagare 
– 3 placerade osv. Första placerad får blågul rosett, andra placerad får blå rosett, tredje 
placerad får gul rosett, fjärde röd, femte grön. Man placeras efter hur många procent av 
totalpoängen man får. 
 
Vilka program som finns med på tävlingen, hur de bedöms och vilka regler som gäller för 
tävlingen kan man läsa i propositionen för tävlingen. Här står också vilket datum och vilken 
tid som gäller, vad det kostar att delta och hur man anmäler sig. 
Propositionen för en tävling sätts upp på anslagstavlan och läggs ut på TRKs hemsida i god tid 
innan tävlingen. Startlista för tävlingen kommer en eller två dagar innan, och det kan ske mindre 
ändringar i den ända fram till programmets start. 
 
 
Lingondressyr: För de yngsta ryttarna.  Ett enklare program i skritt och trav som är perfekt 
att börja med. Det bedöms som regel som Clear round med rosett vid 50 % 
Detta är TRKs eget program. 
  
 
Hallondressyr: Ett lite längre program för dom som klarar alla 3 gångarter och vill börja 
känna på programridning utan att tävla, eller kanske rida en förklass som uppvärmning. Det 
bedöms som regel som Clear round med rosett vid 55 %. 
I svårighetsgrad ligger det steget under Lätt C.  
TRKs eget program. 
 
 
Lätt C1, Lätt B1, Lätt A1: Programmen har stigande svårighetsgrad och det ställs allt 
högre krav på vilka ridmoment man behärskar och begrepp som tempoväxlingar, 
gångartsövergångar, samling, sits o inverkan, ridvägar etc.  
Dessa program är godkända av svenska ridsportsförbundet och man kan även rida dom på 
tävlingar med högre nivå, då är bedömningen ofta hårdare och man får räkna med lite lägre 
poäng än man är van vid på en klubbtävling. 
 
Alla ridsportsförbundets godkända program finns att ladda ner och skriva ut på deras hemsida. 
Alla dessa program, och ett stort antal ytterligare, finns uppritade på Stallbacken.com 
Länkar till dessa sidor finns på Tranås Ridklubbs hemsida, klicka på ”tävling” 
 
På Tranås ridklubbs hemsida finns också länkar direkt till de program som finns i denna 
pärm om du vill skriva ut dom. 
www.tranasridklubb.com   klicka på ”tävlingar”  välj ”dressyrprogram” 
 

 
 

Har du några frågor omkring programmens tolkning, hur de ska ridas  
och vad man skall tänka på så fråga din ridinstruktör. 


